
 

 

Číslo v CES: 20/013/0081 

Č. j.  MF-8914/2020/1306-10 

 

 

1. Česká republika - Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa, na základě pověření 

ministra financí ze dne 2. 7. 2015, č. j. MF-31087/2015/13    

IČO: 000 06 947 

na straně jedné (dále jen „Předávající“) 

 

a 

 

2. Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

se sídlem: Lázeňská 295, Lázně Kynžvart, PSČ: 354 91 

za které jedná: Ing. Jan Ludvík, MBA, ředitel Léčebných lázní Lázně Kynžvart, na základě 

jmenování ministra zdravotnictví ze dne 2. 2. 2016, č. j. MZDR 62941/2015-14/PER 

IČO: 008 83 573 

na straně druhé (dále jen „Přejímající“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Předávající“ nebo „Přejímající“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 55 odst. 3 zákona             

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o majetku státu“), v souladu s ustanovením § 14 a násl. 

vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 

státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“) tuto 

  

 

SMLOUVU O PŘEDÁNÍ MAJETKU A O ZMĚNĚ 

PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Česká republika je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku a Předávající je příslušný 

hospodařit s tímto majetkem na základě Zápisu o převzetí stroje nebo zařízení č. 064/1997 ze 

dne 11. 04. 1997 podle ustanovení § 9 Zákona o majetku státu. Způsob pořízení – nákup. 



 

 

1.2 Majetkem se pro účely této Smlouvy rozumí motorové vozidlo kategorie M3 KAROSA LC 936  

níže uvedené specifikace 

registrační značka: 5A2 8937 

rok výroby: 1997 

Výrobní číslo (VIN): TMKL61037VM000286 

typ motoru: MIHR 062045 A41 

barva: bílá 

stav tachometru: 395 481 km 

datum první registrace: 07. 04. 1997 

Technický stav: vozidlo je pojízdné, stav vozidla odpovídá stáří a počtu ujetých kilometrů. 

Pořizovací cena: 4 412 778,00 Kč 

Zůstatková cena ke dni 30. 04. 2020: 808 984,00 Kč 

inventární číslo: 09 30344  

a to včetně všech jeho součástí a příslušenství dle předávacího protokolu, který je nedílnou 

součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „Předávací protokol“). 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předávající majetek nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti 

a stanovenému předmětu činnosti a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti rozhodnutím ze dne  

18. 5. 2020 a zároveň žádná organizační složka státu ani žádná státní organizace v působnosti 

Předávajícího toto motorové vozidlo nepotřebuje převzít. Z tohoto důvodu předává 

Přejímajícímu příslušnost hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7, resp. § 55 

odst. 3 Zákona o majetku státu. 

2.2 Předávající touto Smlouvou předává Přejímajícímu majetek se všemi součástmi a 

příslušenstvím uvedeným v Předávacím protokolu. 

2.3 Předáním majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v článku 1.2 

této Smlouvy a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává Přejímající.  

2.4 Změna příslušnosti hospodařit s majetkem nastává dnem podpisu Předávacího protokolu 

oběma Smluvními stranami. 

2.5 Majetek uvedený v článku 1.2 této Smlouvy přebírá Přejímající bezúplatně. 

3 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Předávající prohlašuje, že k převáděnému majetku nevznikly žádné pohledávky a Přejímající 

žádné nepřebírá. 

3.2 Předávající prohlašuje, že na majetku neváznou žádné právní ani jiné vady a že jej předal 

Přejímajícímu s veškerou dokumentací, která s předávaným majetkem souvisí. 

3.3 Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám, že se seznámil s jeho 

stavem a že převáděný majetek bez výhrad přebírá ve stavu, v jakém se nachází ke dni 

podpisu této Smlouvy. 

4 PŘEDÁNÍ MAJETKU 

4.1 Předávající protokolárně předá Přejímajícímu předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi.  



 

 

4.2 Předání provedou oprávnění zástupci obou Smluvních stran. 

4.3 Organizační zabezpečení, fyzické převzetí a přepravu předávaného majetku zajistí Přejímající 

na vlastní náklady. Převzetí proběhne v objektu Předávajícího po vzájemné dohodě, a to 

nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy. 

5 PŘEVOD PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S PŘEDÁVANÝM MAJETKEM 

5.1 Převod příslušnosti hospodaření s předávaným majetkem přechází na Přejímajícího dnem 

podpisu Předávacího protokolu pověřenými zástupci obou Smluvních stran. 

5.2 Přejímající je povinen nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů od převzetí předávaného majetku 

předmětné vozidlo přihlásit a zajistit soulad veškeré evidence vztahující se k předávanému 

majetku se skutečným stavem. 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

6.2 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Předávací protokol. 

6.3 Tato Smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemných dodatků oboustranně 

odsouhlasenými a řádně podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podepsáním přečetly, je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

 

Za Předávajícího:  Za Přejímajícího: 

 

V Praze dne ________________  V Lázních Kynžvart dne ________________  

 

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 Ing. Jan Ludvík, MBA                  

ředitel  



 

 

Příloha č. 1 

Předávací protokol 

ke Smlouvě o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu, 

ze dne                                (dále jen „Předávací protokol“) 

 

Předávající:  Česká republika - Ministerstvo financí  

 se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

 IČO: 00006947 

 pro potřeby Předávacího protokolu jednající: Pavel Turek, vedoucí odd. Autoprovoz     

a 

 

Přejímající: Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

 se sídlem: Lázeňská 295, Lázně Kynžvart, PSČ: 354 91 

 IČO: 00883573  

 pro potřeby Předávacího protokolu jednající: Ing. Jan Ludvík, MBA, ředitel 

 

Předávající tímto předává a Přejímající přebírá níže uvedený majetek – motorové vozidlo kategorie 

M3, včetně příslušenství – autorádio SENCOR: 

 

KAROSA LC 936, registrační značka 5A2 8937 

rok výroby: 1997 

Výrobní číslo (VIN): TMKL61037VM000286 

typ motoru: MIHR 062045 A41 

barva: bílá 

stav tachometru: 395 481 km 

Technický stav: vozidlo je pojízdné, stav vozidla odpovídá stáří a počtu ujetých kilometrů. 

Pořizovací cena: 4 412 778,00 Kč 

Zůstatková cena ke dni 30. 04. 2020: 808 984,00 Kč  

inventární číslo: 09 30344 

   

 

Zároveň s výše uvedeným motorovým vozidlem je předávána následující dokumentace a vybavení: 

TP číslo: UE 848862   

ORV číslo: UAA 191404 ze dne 06. 09. 2005 

Protokol STK č. CZ-3225-19-08-0247 platný do 05. 09. 2019 

Protokol o měření emisí č. CZ-421024-19-08-0158 platný do 05. 09. 2019 

Zápis o zkoušce tachografu ze dne 15. 03. 2018   

Protokol o technické prohlídce klimatizace ze dne 06. 08. 2015 

Tři klíče od vstupních dveří, 2 ks dálkového ovládání autoalarmu Jablotron, 2 ks klíčů od zapalování a 

svazek klíčů od úložných prostorů (kufry) 

Základní vybavení  - rezerva, 2x hever, klíč na kola, lékárna, výstražný trojúhelník, náhradní žárovky 

Autorádio SENCOR – samostatné inventární číslo – 09 68283 

  

 

V Praze dne ………….. 

 

 

 

  
…………………………………..     ………………………………. 
za Předávajícího     za Přejímajícího 

Pavel Turek      Ing. Jan Ludvík, MBA 


